
OSNOVNI SUD U ŠAMCU 
Broj: 090-0-Su-21-000 267 
Dana: 23.6.2021. godine 
 
 
Na osnovu člana 48 stav 2 Zakona o sudovima  Republike Srpske („Službeni glasnik RS“ br. 
37/12, 14/14, 44/15 i 100/17) člana 8. stav 1. tačka i. ) Pravilnika o unutrašnjem sudskom 
poslovanju („Službeni glasnik RS“ br. 9/14, 71/17, 67/18 i 6/19) predsjednik suda donosi: 
 
 
 

R J E Š E NJ E   
o imenovanju koordinatora i timova za strateško planiranje 

u Osnovnom sudu u Šamcu 
 

Član 1.  
 

Za koordinatora za Strateško planiranje i izvještavanje, izradu Godišnjeg programa rada i Strateških 
planova u Osnovnom sudu u Šamcu imenuje se: 
 

1. Slobodan Sofić-sekretar suda. 
 

Član 2. 
 
Imenuju se radni timovi za prikupljanje, obradu i finiliziranje podataka u integrisani Program rada 
Osnovnog suda u Šamcu i to: 
 

Građansko odjeljenje: 
 

1. Zorica Stolić-predsjednik Građanskog ojeljenja 
2. Dajana Milićević-sudija 
3. Gorica Mokrić-daktilograf 

 
Krivično odelenje: 
 

1. Arfan Aboudil- sudija 
2. Tamara Šmitran-referent za opšte poslove 
3. Dragana Josipović-daktilograf 

 
Vanparnični i Izvršni referat: 
 

1. Martin Vukić-sudija 
2. Maja Milkić-daktilograf 

 
Član 3.  

 
Za pripremu i izradu Godišnjeg programa rada odgovoran je predsjednik suda 
. 
Zadatak koordinatora je da inicira, usmjerava i organizuje cjelokupan proces planiranja i 
izvještavanja u skladu sa Upustvom o strateškom planiranju i izvještavanju u sudovima Bosne i 
Hercegovine donešen od strane Visokog sudskog i tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine. 
 



Zadatak radnih timova je da prikupljaju i obrađuju podatke potrebne za izradu Godišnjeg programa 
rada i Strateških planova u skladu sa instrukcijama Kolegijuma suda. 
 
Godišnji program rada i Strateški planovi se usaglašavaju u jedan integralni tekst na Kolegijumu 
suda, a konačnu potvrdu istih daje predsjednik suda. 
 

Član 4. 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Strateško planiranje kao i izrada Godišnjih programa rada je proces kojim se utiče na donošenje 
odluka i utvrđuju najvažniji poslovi koji determinišu organizaciju i funkciju suda, šta on želi postići 
i kako planira ostvariti zadate ciljeve korištenjem raspoloživih resursa, sinergijom među 
zaposlenim, te prilagođavanje potrebama i promjenama u okruženju.  
 
Strateškim planiranjem se definišu strateški ciljevi i trogodišnji ciljevi kao osnova za postizanje 
strateških ciljeva u Osnovcnom sudu u Šamcu 
 
Izrada Godišnjeg programa rada prestavlja aktivnosti suda na godišnjem nivou kako bi se 
implementirali ciljevi strateškog planiranja. 
 
 
Dostavljeno:   
                                                                                                          Predsjednik suda 

1. Svim imenovanim                                                                  
2. Su arhivi                                                                                Zdenko Vranjić 

                                                                                                                                                                                             
 

 
 


